
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO  
PROVINCIA DI CREMONA 

 

DELIBERAZIONE N. 48 

Adunanza del  30.04.2016 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO : INDIVIDUAZIONE    NUOVA    AUTORITA'    COMPETENTE   PER IL 
PROCEDIMENTO   DI   VERIFICA   DI   ASSOGGETTABILIT A'  ALLA 
VALUTAZIONE  AMBIENTALE STRATEGICA (VAS) DEL VIGENT E P.G.T. DI  CUI  
ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 76 DEL 2.7.2014.       
 
L’anno duemilasedici addì trenta del mese di aprile alle ore 12,00 nella residenza municipale, 
per riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 BARBATI ANGELO Presente 
2 DI GIUSEPPE ROSELLA Presente 
3 CARIONI WALTER Assente 

 
 
 Presenti n.   2   Assenti n.   1 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il Sig.  Barbati Angelo in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dr. Massimiliano Alesio 

 
 



 

 

n. 48 del 30.04.2016 
 

INDIVIDUAZIONE    NUOVA    AUTORITA'    COMPETENTE   PER IL 
PROCEDIMENTO   DI   VERIFICA   DI   ASSOGGETTABILIT A'  ALLA 
VALUTAZIONE  AMBIENTALE STRATEGICA (VAS) DEL VIGENT E P.G.T. DI  CUI  
ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 76 DEL 2.7.2014.       
 
  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 2 luglio 2014: 

- è stato avviato il procedimento relativo alla redazione della Verifica di Assoggettabilità 
della Valutazione Ambientale Strategica (VAS) del vigente Piano di Governo del 
Territorio, nell’ambito della variante allo stesso, il cui procedimento è stato avviato con 
Deliberazione G.C. n. 13 del 22.2.2014; 

- è stata individuata, quale “autorità competente per la VAS” l’Assessore con delega 
gestionale all’ambiente, D.rssa Daniela Provana; 

DATO ATTO  che: 
- con Decreto Sindacale n. 131 del 15 aprile 2016 è stata disposta la revoca della nomina a 

Vicesindaco ed Assessore Dr.ssa Daniela Provana; 
- con Decreto Sindacale n. 132 del 21 aprile 2016 la delega gestionale all’ambiente è stata 

conferita all’assessore sig. Carioni Walter;  
RITENUTO di procedere ad una nuova individuazione dell’autorità competente per la VAS del 
vigente P.G.T. (a seguito di variante dello stesso, il cui procedimento è stato avviato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 22.02.2014), nella persona dell’assessore con 
delega gestionale all’ambiente,  sig. Carioni Walter, in sostituzione della Dr.ssa Daniela Provana; 
ACQUISITO  il parere favorevole reso dal Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art.49, comma 
primo, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla regolarità tecnica del presente 
provvedimento; 
CON VOTI unanimi favorevoli, espressi in forma palese; 
 
 

DELIBERA 
 

1) Di individuare , quale autorità competente per la VAS, del vigente P.G.T. (a seguito di 
variante dello stesso, il cui procedimento è stato avviato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 13 del 22.02.2014), l’assessore con delega gestionale all’ambiente sig. 
Carioni Walter,  in sostituzione della Dr.ssa Daniela Provana. 

2) Di dare atto  che rimangono invariate le rimanenti determinazioni contenute nella 
deliberazione  della Giunta Comunale n. 76 del 2 luglio 2014, avente ad oggetto “Avvio 
procedimento relativo alla redazione della Verifica di Assoggettabilità della Valutazione 
Ambientale Strategica (VAS) del vigente Piano di Governo del Territorio, nell’ambito della 
variante allo stesso, il cui procedimento è stato avviato con Deliberazione G.C. n. 13 del 
22.2.2014; 

 
 
 
 



 

 

Stante l’urgenza di procedere, ad unanimità di voti, espressi dagli aventi diritto in forma palese per 
alzata di mano: 

DELIBERA 
 
 

3) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’Art.134 del 
D.Lgs.267/2000.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Sindaco Il Segretario Comunale 

F.to Barbati Angelo F.to Dr. Massimiliano Alesio 
  

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 18.05.2016        al 01.06.2016 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 18.05.2016 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE  in 
ordine alla regolarità tecnica 

 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to Geom. Alfonso Rovida  
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì,  18.05.2016          
        Il Segretario Comunale  
        Dr. Massimiliano Alesio 


